Kasus kedua dalam Putusan Pengadilan Negeri Jakarta Selatan 

Nomor 712/Pdt.G/2020/PN Jak.Sel menolak klaim asuransi jiwa oleh 

perusahaan asuransi kaitannya dengan proses kredit kepemilikan rumah 

pada sebuah bank di Balikpapan dengan nilai pertanggungan sebesar Rp. 

997.916.000,- (Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Sembilan Ratus 

Enam Belas Ribu Rupiah). 

Berawal pengajuan kredit kepemilikan rumah yang dilakukan oleh 

Aulia Saputra dan istrinya Endang Diarty berdasarkan prinsip joint income 

di Bank BJB Cabang Kota Balikpapan di mana dalam proses pengajuan 

kredit tersebut, calon tertanggung diwajibkan untuk mengikuti